
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

Název a číslo projektu: 
Přeshraniční spolupráce mikroregionů Ždánický les a Politaví a Mostviertel  KPF-02-241 

Název žadatele: 
Dobrovolný svazek obcí Ždánický les a Politaví 

Název partnera (partnerů): 

Mostviertel Tourismus GmbH 

Doba realizace projektu: 

15.10.2021 – 31.05.2022 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje Správce 
FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 

  16 612,90 € / 14 120,96 € 

Stručný popis projektu: 
 
 

Projekt byl zaměřen na navázání spolupráce mezi českým mikroregionem Ždánický les a 
Politaví a rakouským regionem Mostviertel. Jako ústřední téma byly zvoleny vzájemné vztahy, 
které nepřetrhá ani těžká doba, ve které žijeme. Cílem projektu bylo i sdílení dobré praxe na 
přeshraniční, ekumenické i regionální úrovni. 
 
K vzájemnému poznání představitelů obou regionů došlo prostřednictvím dvou návštěv. První 
exkurze na podzim 2021 umožnila představitelům regionu Mostviertel poznat Slavkov u Brna, 
účastnit se na akci Slavkovská iniciativa smíření a seznámit se s představiteli DSO Ždánický 
les a Politaví. Na druhé exkurzi starostů a dalších představitelů ŽLaP na jaře 2022 celá 
výprava poznala region Mostviertel v nejkrásnějším období v roce – v době květu hrušní. 
 
Projekt umožnil vytvoření nových vztahů žadatele a partnera, proběhla výměna kontaktů, 
sdílení dobré praxe, nápadů a ideí a poznatky které účastníci na exkurzích nabyli jsou velkou 
inspirací. 

Jedna fotografie z realizace projektu: 



Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 
Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

 


